Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
<<Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко>>

ПриютненскоЁо района Республики Калмыкия
359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(841з6)91260, e-mail: pssl iigck@yandex.ru

Приказ

31.08.2022 г. лlъ зб

Об организации питания обучающихся
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с ч.4 ст.З7 и ч.7 ст.79 Федерального Закона <об образовании в Российской
Федерации) Ns273 - ФЗ от 29.|2.2012г., Постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28 сентября 2020г. J\ъ 28 кОб утверждении санитарных правил сп 2.4.з648-20
<санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучении, отдыха и
оздоровления детей и молодежи)), методическими рекомендациями мр 2.4.0179-20 от 18.05.2020г.
<рекомендации по организации питания обучающихся оо>, на основании постановления
АдминисТрациИ ПриютнеНскогО рмО рК ),lbl49 оТ 29.06.2020г. коб утверждении порядка
бесплатного двухразового питания обучающихся с овз в муниципальных Оу Приютненского
рмо Рк), заявлений родителей, в целях организации полноценного питания, поддержки здорового
образа жизни обучаюrrдихся, социальной поддержки обl^rающихся с ОВЗ

приказываю:
1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4кл. с2.09.2022r.
2. Организовать бесплатное дв}хрiвовое горячее питание обучающихся с оВЗ с 5.09.2022г.
з. Организовать горячее питание обучающихся 5-1 1 кл. за счет родительской платы с

5.09.2021г.
4. обеспечить ежемесячную выплату компенсации запитание обучающимся, имеющим статус

детей с ОВЗ, получающим образование на дому.
назначить ответственным за организацию питания обучающихся,возложив обязанность
контроля за меню заместителя директора по ВР Годину И.П.
Утвердить l0-ти дневное менЮ для питания обучающихся 1-4, 5-11 классов, обучающихся с
ОВЗ (приложение l, 2, З).

'7. ПитанИе обуrающихся осуществлять согласно графика (приложение б к приказу Jrlb8).
8. Контроль закачеством горячего питания возложить намедицинскую сестру онежко Н.в.
9. Классным руководителям 1-1 1 классов:

- пропагандировать преимущества И полезность вкусной и здоровой пищи среди
обучающихся класса и их родителей;
- способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием обучающихся класса;
- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи обуrающихся;
- обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой обучающихся в
сопровождении учителя;

- не допускать вход в обеденный зал обучающихся в верхней одежде;
- н€вначить дежурных, следящих за уборкой столов обучающимися после приема ими пищи,
за соблюдением дисциплины.

l0. Назначить классных руководителей 1-1 l классов ответственными за ежедневное
предоставление информации о количестве обуrающихся для организации питания на
следующий день.

l l. Повару Кобзевой Л.А. до 5 числа каждого месяца предоставлять в бухгалтерию отчетную
документацию по питанйю.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР
Годину И.П.

5.

6.

Щиректор лицея: сщ О.П. Медведева